
 

52. ročník mezinárodního operního festivalu Smetanova Litomyšl 
11. června – 5. července 2010

PROGRAM 

Pátek 11. června • 20:00 hod • Litomyšl – II. zámecké nádvoří
SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT
Bedřich Smetana: Pochod k slavnosti Shakespearově
Frederic Chopin: Koncert pro klavír a orchestr č. 2 f moll, op. 21
Petr Eben: Pocta Karlu IV., kantáta pro mužský sbor a orchestr
Antonín Dvořák: Te Deum, op. 103 pro sóla, sbor a orchestr 
Účinkují: Sólisté - Lívia Obručník Venosová (soprano), Roman Janál (barytone), Jan Simon – klavír, Symfonický 
orchestr Českého rozhlasu, Pražský filharmonický sbor 
Dirigent: Peter Feranec
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Sobota 12. června • 21:00 hod • Litomyšl – II. zámecké nádvoří
Pavel Šporcl a Romano Stilo
JUBILEJNÍ 500. LITOMYŠLSKÝ HUDEBNÍ VEČER 
Setkání houslového virtuóza s cikánskou cimbálovou muzikou z Bratislavy, přinášející melodie slovenských, 
maďarských, rumunských, ale především cikánských lidových písní, prolínajících se s originálními úpravami 
slavných melodií klasické hudby
Účinkují: Pavel Šporcl – housle, Romano Stilo: Marek Rajt, Nikola Sléz - housle, László Onodi - viola, kytara, 
Martin Rajt - kontrabas, František Rigo Sr. - cimbál, František Rigo Jr. - elektrický klavír 
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Neděle 13. června • 21:00 hod • Litomyšl – II. zámecké nádvoří
EJ LÁSKO...
Taneční kompozice choreografa Petra Zusky na písně Cimbálové muziky Hradišťan.
Účinkují: Balet Národního divadla v Praze, Cimbálová muzika Hradišťan 
Umělecký vedoucí: Jiří Pavlica
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Úterý 15. června • 19:30 hod • Litomyšl - Audienční sál zámku
VITA CAROLI
Hudebně-literární pořad s četbou ze životopisu Karla IV.
Účinkujkí: Bořivoj Navrátil - umělecký přednes, Bohemia Luxembourg Trio: 
Carlo Jans - flétna, Kateřina Englichová - harfa, Jitka Hosprová - viola
Vstupné: 250 Kč invalidní vozíky 50 Kč

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714



cd

Středa 16. června • 18:00 hodin • Litomyšl - Smetanův dům  
Jaroslav Křička: OGAŘI
Dětská zpěvohra o dvou dějstvích ze života valašských chlapců a děvčat; libreto napsal Ozef Kalda. 
Představení pro děti a mládež ve školním věku.
Účinkují: Dětská opera Praha 
Režie: Jiřina Marková-Krystlíková 
Dirigent: Jan Chalupecký
Vstupné: 200 Kč invalidní vozíky 30 Kč

50% sleva pro děti do 15 let a studenty

Čtvrtek 17. června • 20:00 hodin • Litomyšl - Smetanův dům
SOUS LES TOITS DE PARIS - JOEL BROS (Francie)
Pod střechami Paříže - autorský večer významného francouzského šansoniéra a klavíristy s jeho 
instrumentálním souborem.
Vstupné: A 250 Kč B 200 Kč C 150 Kč D invalidní vozíky 50 Kč

Pátek 18. června • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Wolfgang Amadeus Mozart: KOUZELNÁ FLÉTNA
Pohádka o magickém putování za unesenou princeznou. Opera o dvou aktech 
na libreto Emanuela Schikanedera; provedení v německém originále s českými titulky.
Účinkují: Janáčkova opera Národního divadla Brno 
Režie: Jan Kačer
Dirigent: Jan Štych
Vstupné: A 890 Kč B 590 Kč C 490 Kč D invalidní vozíky 90 Kč

Sobota 19. června • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Antonín Dvořák: SVATEBNÍ KOŠILE
Kantáta pro sóla, smíšený sbor a orchestr na slova balady Karla Jaromíra Erbena.
Účinkují: Eva Urbanová - soprán, Michal Lehotský - tenor, Roman Janál – baryton, 
Sbor a orchestr Janáčkovy opery Národního divadla Brno 
Sbormistr: Josef Pančík
Dirigent: Jaroslav Kyzlink 
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Neděle 20. června • 10:15 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří  
Jiří Pavlica: MISSA BREVIS
Známá Pavlicova Mše jako doprovod tradiční bohoslužby, 
celebrované Mons. Tomášem Halíkem.
Účinkují: Smíšený pěvecký sbor KOS Litomyšl
Dirigent: Milan Motl
Vstup zdarma

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714



cd

Neděle 20. června • 19:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
ČESKÁ FILHARMONIE - VIVAT OFFENBACH!
Komponovaný projekt věnovaný tvorbě Jacquese Offenbacha, v němž zazní 
výběr z opery Hoffmannovy povídky a nejznámější ukázky z operet Krásná 
Helena a Orfeus v podsvětí.
Účinkují: Adriana Kohútková, Marie Fajtová - soprán, Veronika Hajnová – mezzosoprán, Miroslav Dvorský, 
Otokar Klein - tenor, Peter Mikuláš – bas, Česká filharmonie
Dirigent: Ondrej Lenárd
Vstupné: A 990 Kč B 690 Kč C 590 Kč D invalidní vozíky 100 Kč

Středa 23. června • 19:30 hodin • Litomyšl - Smetanův dům
LES MUSICIENS (Luxembourgh)
Koncert k poctě 700. výročí nástupu Lucemburků na český trůn.
Alexander Mullenbach: King John the Blind (Král Jan, zvaný Slepý) 
SVĚTOVÁ PREMIÉRA třídílné kompozice na téma 700. výročí sňatku krále Jana 
Lucemburského s princeznou Eliškou Přemyslovnou.
CamilleSaint-Saëns: Koncert pro violoncello a orchestr č. 1 a moll, op 33
Ludwig van Beethoven: Symfonie č. 4 B dur, op. 60
Účinkují: Françoise Groben - cello, „Les Musiciens" chamber orchestra (Luxembourgh)
Conductor: Nicholas Brochot
Vstupné: A 250 Kč B 200 Kč C 150 Kč D invalidní vozíky 50 Kč

Čtvrtek 24. června • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Giacomo Puccini: TOSCA 
Hudební drama ve 3 dějstvích; libreto Luigi Illica a Giuseppe Giacosa. Představení je nastudováno v italštině 
s českými a anglickými titulky.
Účinkují: Tosca/Maida Hundeling, Cavaradossi/Michal Lehotský, Scarpia/Miguelangelo Cavalcanti, sólisté, sbor 
a orchestr Státní opery Praha 
Režie: Martin Otava 
Dirigent: František Drš
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Pátek 25. června • 21.00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Giacomo Puccini: TOSCA 
Hudební drama ve 3 dějstvích; libreto Luigi Illica a Giuseppe Giacosa. Představení je nastudováno v italštině 
s českými a anglickými titulky.
Účinkují: Tosca/Maida Hundeling, Cavaradossi/Michal Lehotský, Scarpia/Miguelangelo Cavalcanti, sólisté, sbor 
a orchestr Státní opery Praha 
Režie: Martin Otava 
Dirigent: František Drš
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714



cd

Sobota 26. června • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Petr Iljič Čajkovskij: LABUTÍ JEZERO
Balet o dvou jednáních a čtyřech obrazech.
Choreografie: Lev Ivanov, Marius Petipa, Pavel Ďumbala, Hana Vláčilová
Účinkují: Baletní soubor a orchestr Státní opery Praha
Režie Pavel Ďumbala, Hana Vláčilová
Dirigent: Pavel Šnajdr
Vstupné: A 890 Kč B 590 Kč C 490 Kč D invalidní vozíky 90 Kč

Neděle 27. června • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří 
Petr Iljič Čajkovskij: LABUTÍ JEZERO
Balet o dvou jednáních a čtyřech obrazech.
Choreografie: Lev Ivanov, Marius Petipa, Pavel Ďumbala, Hana Vláčilová
Účinkují: Baletní soubor a orchestr Státní opery Praha
Režie Pavel Ďumbala, Hana Vláčilová
Dirigent: Pavel Šnajdr
Vstupné: A 890 Kč B 590 Kč C 490 Kč D invalidní vozíky 90 Kč

Úterý 29. června • 21:00 hodin • Litomyšl - Audienční sál zámku
ROSEFIELD LONDON TRIO - ZÁMECKÉ NOKTURNO 
Joseph Haydn: Klavírní trio G dur, Hob.. XV/25 „Cikánské"
Bohuslav Martinů: Klavírní trio č. 2 d moll, H. 327
Johannes Brahms: Klavírní trio H dur, op. 8
Účinkují: Rosefield London Trio (Leoš Čepický - housle, Gemma Rosefield - violoncello, Michael Dussek – 
klavír)
Vstupné: 250 Kč Invalidní vozíky 50 Kč bez rezervace

Středa 30. června • 19:30 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří
KONCERT NA PŘÁNÍ - KLASIKA ČESKÉHO MUZIKÁLU
Nejslavnější melodie dnes již klasických českých divadelních a filmových 
muzikálů: Kdyby tisíc klarinetů, Limonádový Joe, Starci na chmelu, Noc 
na Karlštejně, Dobře placená procházka, Zločin v šantánu, Šíleně smutná princezna
Účinkují: sólisté - Taťána Roskovcová, Dagmar Zázvůrková, Petr Macháček, Tomáš Trap
sbor ReBelcanto, Komorní filharmonie Pardubice
Umělecký vedoucí: Petr Hostinský
Zvláštní host večera: Jiří Suchý
Dirigent: Marko Ivanović 
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714



cd

Čtvrtek 1. července • 19:30 hrs • Svitavy – Kulturní centrum Fabrika 
CARMEN & FLAMENCO
Komponovaný hudebně-taneční projekt operní pěvkyně Edity Adlerové 
a flamenkové tanečnice Jany Drdácké s živým doprovodem.
Účinkují: Eduard Zubák, Zdeněk Zorna, Michal Cába, Miroslav Žára, Pavol 
Križovensky, Jan Rezek, Edita Adlerová - Carmen, mezzosoprano, Jana Drdácká 
- flamenco, choreografie
Vstupné: 250 Kč Invalidní vozíky 50 Kč bez rezervace

Pátek 2. července • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří
Bedřich Smetana: PRODANÁ NEVĚSTA
Komická zpěvohra o třech jednáních na libreto Karla Sabiny. Úspěšná 
inscenace, která měla premiéru na 50. Smetanově Litomyšli v roce 2008. 
Provedení v češtině, anglické a německé titulky.
Účinkují: Soubor Opery Národního divadla v Praze, Divadlo Continuo 
Režie: Magdalena Švecová 
Dirigent: David Švec 
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

50% sleva pro děti do 15ti let a studenty

Sobota 3. července • 11:00 hodin • Litomyšl - Kapitulní chrám Povýšení sv. Kříže
VARHANNÍ MATINÉ 
Účinkují: Yfynke Hoogeveen - klarinet , Erwin Wiersinga – varhany
Vstupné: 180 Kč Invalidní vozíky 50 Kč bez rezervace

Sobota 3. července • 15:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří
Sobota 3. července • 21:00 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří
Bedřich Smetana: PRODANÁ NEVĚSTA
Komická zpěvohra o třech jednáních na libreto Karla Sabiny. Úspěšná 
inscenace, která měla premiéru na 50. Smetanově Litomyšli v roce 2008. 
Odpolední představení věnováno především rodičům s dětmi. Provedení 
v češtině, anglické a německé titulky.
Účinkují: Soubor Opery Národního divadla v Praze, Divadlo Continuo 
Režie: Magdalena Švecová 
Dirigent: David Švec
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714



50% sleva pro děti do 15ti let a studenty 

cd

Neděle 4. července • 19:30 hodin • Litomyšl - II. zámecké nádvoří
O ČEM VYPRÁVÍ LÁSKA... 
Gustav Mahler: Blumine, symfonická věta, Chlapcův kouzelný roh, 
cyklus písní s doprovodem orchestru (výběr).
Antonín Dvořák: Symfonie č. 6 D dur, op. 60
Vyvrcholení litomyšlské části programu festivalu je oslavou 150. výročí 
narození Gustava Mahlera a též poctou největšímu českému symfonikovi
- Antonínu Dvořákovi.
Účinkují: Dagmar Pecková - mezzosoprán, Ivan Kusnjer – baryton, Pražská komorní filharmonie 
Dirigent: Tomáš Netopil
Vstupné: A 790 Kč B 490 Kč C 390 Kč D invalidní vozíky 80 Kč

Pondělí 5. července • 16:00 hodin • Česká Třebová - kostel sv. Jakuba
EXTERNÍ KONCERT V ČESKÉ TŘEBOVÉ 
Koncert k poctě slovanských věrozvěstů a patronů Evropy, svatých Cyrila 
a Metoděje.
Wolfgang Amadeus Mozart: Regina coeli in B, KV 127 pro soprán, sbor 
a orchestr
Michael Haydn (Arr. František Preisler): Cyrilometodějská mše pro sóla, 
smíšený sbor a orchestr
Účinkují: Sólisté - Hana Škarková - soprano, Lucie Hilscherová – mezzosoprano, Tomáš Kořínek - tenor, Richard 
Novák - bass, Český filharmonický sbor Brno, Komorní filharmonie Pardubice
Dirigent: Petr Fiala
Vstupné: 250 Kč invalidní vozíky 50 Kč bez rezervace

POŘADATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NA ZMĚNU PROGRAMU!

Důležité upozornění:
Předprodej vstupenek bude zahájen 3. března 2010!
Vstupenky budou distribuovány koncem března 2010.

Na viděnou v Litomyšli 2010,

REJA spol. s r. o. se sídlem Mrštíkova 6, 747 07  Opava, IČ: 44738706, DIČ: CZ44738706, zal. 1991,
zapsána v registru obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, spisová značka 2714


